
986

18-AGOSTO-2022



986

18-AGOSTO-2022



986

18-AGOSTO-2022

18-AGOSTO-2022



FECHA: Agosto 10 de 2022

Nombre:

Cédula :

Cargo:

Código: 68 Grado: 02

Ubicación:

Pregrado:

Institución:

Fecha:

Posgrado:

SI NO

CARGO
FECHA DE 

CERTIFICACIÓN
FECHA INICIAL FECHA FINAL AÑOS MESES DIAS

Gerente Código: 39 

Grado: 01
15/04/2021 21/02/2011 21/08/2012 1 6 0

Prestacion de 

Servicios 
11/01/2019 1/09/2012 30/06/2018 5 9 29

Prestacion de 

Servicios 
N/A 17/04/2020 30/07/2020 0 3 13

Prestacion de 

Servicios 
N/A 21/08/2020 14/04/2021 0 7 24

Gerente actualmente 18/05/2021 9/08/2022 1 2 22

7 27 88

9 5 28

3 0 0

2 0 0

4 5 28

ESTUDIOS REALIZADOS

LAURA CATALINA MARTINEZ LOPEZ

Profesional Especializado

Subdirección Administrativa y Financiera - Talento Humano

NICOLAS SALAMANCA SUAREZ

Contratista

Subdirección Administrativa y Financiera Talento 

Humano

Abril 03 de 2001

N/A

N/A

N/A

EQUIVALENCIA

Idartes

Comunicadora Social

Pontifica Universidad Javeriana

Idartes

Tres (3) años de experiencia profesional 

relacionada.

EXPERIENCIA

REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA

Dirección General

REQUISITOS DE ESTUDIO

Título profesional correspondiente a uno de los siguientes Núcleos Básicos de Conocimientos en: 

Artes Plásticas Visuales y afines o Artes Representativas o Diseño o Música o Educación o Ingeniería Eléctrica y 

afines o Arquitectura o Administración o Derecho y afines o Ciencia Política, Relaciones Internacionales o 

Filosofía, Teología y afines o

Antropología, Artes Liberales o Sociología Trabajo Social y afines o Geografía Historia o Economía o 

Comunicación Social Periodismo y Afines. 

Título de posgrado en áreas relacionadas con las funciones del empleo.

52.419.512

Subdirector Técnico

Código: 1TR-GTH-F-03

Fecha: 09/04/2018

Versión:2

Página: 1 de 1

HANNA PAOLA CUENCA HERNANDEZ

ASPIRANTE

GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO

ANÁLISIS DE REQUISITOS MÍNIMOS

GAIA

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DEL EMPLEO

APLICA EQUIVALENCIAEQUIVALENCIA POR ESTUDIO Y/O EQUIVALENCIA POR EXPERIENCIA

De acuerdo con el articulo 25,1,1,1 del capitulo 5 del decreto 785 de 2015 la equivalencia para el titulo de postgrado en la modalidad de 

especialización es de “Dos (2) años de experiencia profesional y viceversa, siempre que se acredite el título profesional”.

MENOS EQUIVALENCIA

Idartes

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA REQUERIDA PARA EL CARGO

TOTAL DE TIEMPO DE EXPERIENCIA ADICIONAL AL CARGO

SUBTOTAL TIEMPO LABORADO

TOTAL TIEMPO LABORADO

ENTIDAD

EXPERIENCIA

Idartes

X



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ (XC. 

DECRETO No. 	41 	DE 

(1 /AGO 2022 

"Por medio del cual se hace un encargo" 

LA ALCALDESA MAYOR DE BOGOTÁ, D.C. 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por el Decreto Ley 1421 de 1993, el Decreto 
1083 de 2015, modificado y adicionado por el Decreto 648 de 2017, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 38 del Decreto Ley 1421 de 1993, estableció las atribuciones de la Alcaldesa Mayor de Bogotá, 
entre las cuales se encuentra: 

"3" Dirigir la acción administrativa y asegurar el cumplimiento de las funciones, la prestación de los servicios y 
la construcción de las obras a cargo del Distrito." 

Que mediante Decreto No. 338 del 16 de agosto de 2022, se aceptó a partir del 17 de agosto de 2022, la renuncia 
presentada por la doctora CATALINA VALENCIA TOBON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
53.051.271, al cargo de Director General de Entidad Descentralizada Código 050 Grado 03 del Instituto Distrital 
de las Artes - IDARTES. 

Que, de conformidad con lo señalado por el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, modificada por la Ley 1960 de 
2019, "( ... ) En caso de vacancia definitiva el encargo será hasta por el término de tres (3) meses, prorrogable 
por tres (3) meses más, vencidos los cuales el empleo deberá ser provisto en forma definitiva ( ... ) 

Que el artículo 2.2.5.4.7 del Decreto Nacional 1083 de 2015, modificado y adicionado por el Decreto Nacional 
648 de 2017 establece: "Encargo, Los empleados podrán ser encargados para asumir parcial o totalmente las 
funciones de empleos diferentes de aquellos para los cuales han sido nombrados, por ausencia temporal o 
definitiva del titular, desvinculándose o no de las propias de su cargo ( ... )" 

Que de acuerdo con lo anterior, se hace necesario efectuar el encargo del empleo de Director General de Entidad 
Descentralizada Código 050 Grado 03 del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, para garantizar la 
continua prestación de los servicios que ese Despacho tiene a su cargo. 

Que la doctora Adriana María Cruz Rivera, Subdirectora Administrativa y Financiera del Instituto Distrital de 
las Artes - IDARTES, certificó que el doctor CARLOS MAURICIO GALEANO VARGAS MACHUCA, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.838.780, Subdirector Técnico Código 068 Grado 02 de la 
Subdirección de Equipamientos Culturales de la misma entidad, cumple con los requisitos para poder ocupar en 
encargo el empleo de Director General de Entidad Descentralizada Código 050 Grado 03 del Instituto Distrital 
de las Artes - IDARTES. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

Carera8No, 10-65 
Código Postal: 111711 
Tel: 3813000 	 BOGOTI 

, 	In(o: Lineo 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460.FT-078 Versión 01 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

Continuación del Decreto N°. 	3 4 1 	DE 17 4(H 2022 Pág. 2 de 2 

"Por medio del cual se hace un encargo" 

DECRETA: 

ARTÍCULO 11-: Encargar a partir del 17 de agosto de 2022, al doctor CARLOS MAURICIO GALEANO 
VARGAS MACHUCA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.838.780, Subdirector Técnico Código 
068 Grado 02 de la Subdirección de Equipamientos Culturales del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, 
del empleo de Director General de Entidad Descentralizada Código 050 Grado 03 de la misma entidad, de 
conformidad con el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, modificada por la Ley 1960 de 2019. 

ARTÍCULO 20-: Comunicar al doctor CARLOS MAURICIO GALEANO VARGAS MACHUCA, al Instituto 
Distrital de las Artes - IDARTES, al Despacho del Secretario Jurídico Distrital y a la Dirección de Talento 
Humano de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C., el contenido del presente Decreto, lo que 
se realizará a través de la Subdirección de Servicios Administrativos de esta misma Secretaría. 

Parágrafo: Con el fin de facilitar las comunicaciones al doctor CARLOS MAURICIO GALEANO VARGAS 
MACHUCA, se relaciona correo electrónico: carlos.galeanoidartes.gov.co  y dirección de notificación: Carrera 3 
No. 8-02. 

ARTÍCULO 31-: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
Dado en Bogotá, D.C., a los 

CLAUDIA NAYIBE LÓPEZ HERNÁNDEZ 
Alcaldesa Mayor 

Proyectó: Natalia Stefania Walteros Rojas - Contratista 
Revisó: Jutio Roberto Garzón Padilla - Director de Talento Humano (E) 

,4'aulo Ernesto Realpe Mejía - Jefe Oficina Asesora de Juri 
Luz Karime Fernández Castillo - Subsecret ia Corpor i 	

) Martha Lucía Noguera Baquero - Asesor 
Aprobó: Maria Clemencia Pérez Uribe . Secretaria O neral 

Carrera 8 No, 10-65 
Código Postal: 111711 

BOGOT4 
Info: Linea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
231 0460-FT-078 Versión 01 


